26 Pptticher, Kirdhenregifter &. 51.

#7 Scriptores rer. Pruss. V ©. 444,

268 QWeinreid) in Scriptores rer. Pruss. IV &. 793: ,item difzen fomer
(1492) war bie neue feibe bon Der fircdhe gededt und gejperret und
auch der weifen miindhen firdhe gefperret.” &. 794: ,item auf den
berbeft (1493) buben fie in ber pfarfirche bie pfeiler auszubauen;
tworben reid anno 94 nod) pasca und pfingjten.” &. 797: ,item den
tinter bisg au diefem jommer (1495) machte man die neue jeide an
ber pfarlirche pollen reide mit glagfenjtern und perhobeten bie firche
uberal und machten bie geftulle drin.“

269 Praetorius, Dasd evpangelijhe Dangig &. 61.

200 Die an jener Stelle gelegene Kammer ird ald Ablafhiuschen
in bem Gteinbudy von 1695ff. (78, 25, 347 &. 217) ertdbnt: ,bie
(beim Gtein Nr. 435) gehet die Wauer von dem Pfeiler hinein [ligt
bei Dem ablag bausden“; pgl. 78, 25, 1251.

261 78, 25, 1074.

262 78, 25, 1091,

263 QBeinreidh in Scriptores rer, Pruss. IV &. 800: ,item ben montag
nad) laetare (1496) bub man an Ddie judfeite von der pfarfirdhe gu
brechen; vort Den dindtag dbornod) wart die toffe gefet in den glols
torm. Aud) wart diefelbe wode nod) laetare die neue fron mitten
in bie firche gebangen und audh die neue eiferne frone der {taddiner.”
Bitticdher, Kircdhenvegifter S. 54ff.

2ot Shriftoph BVeper, Ehronil in Scriptores rer. Pruss. V &. 448: ,als
man Die jiidjeite an der pfarlivchen zu Danczle maurete und etlicdhe
{hivibogen gefchIojjen Hatte, ift im oltober ein pfeiler und ein {hivi=
bogen iiber die halle, toeldher an die alte firdye gejdhlnffen var, umb=
gefallen und god) nod) {id)y die andern 2 bogen, die an ben anbdern
pfeiler gejchlnjjen waren, und fiel Des raths [prechiamer nieber und
brad) bag getoelbe ein.”

206 Die Kircdhenvater jdhliefen mit Andreas Gmbczegrod einen BVers
trag iitber Lieferung von BVaubolz ab. Dangig 26. Juli 1496. Papier
obne Giegel. Staatsardhiv Dangig 78, 25, 1064.

»In domine domine amen. Noverint universi et singuli presentes
has litteras excisas visuri lecturi et legi audituri, quod anno do-
mini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto indictione de-
cima quarta pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri domini Alexandri pape Sixti anno eius quarto die vero
martis vicesima sexta mensis julii in domo solite habitationis fa-
mosi viri Symonis Dalewyn constituti ibidem personaliter famosi
et honesti viri Johannes Steen, Simon Dalewyn predictus, Bartho-
lomeus Smyt et Theodoricus Molenbeke provisores procuratores
et vitrici parrochialis ecclesie maioris oppidi Gdanensis Wladis-
laviensis diocesis ex una et nobilis dominus Andreas Smyczegroch
de lapideo fornace Masovita Ploczensis diocesis principalis et cum
eo honesti viri ut et tamquam vel et firmi fideiussores Johannes
Rostucher opidanus maioris oppidi Gdanensis predicti et hono-
rabilis dominus Stephanus de Gonszkhi partibus ex altera omni-
bus melioribus modo via iure causa et forma quibus melius potu-
erunt et debuerunt et unaquaque pars debuit et potuit omnique
dolo et fraude semotis publice et expresse coram testibus fide-
dignis infrascriptis ipsi vitrici predicti presertim publice palam et
expresse proposuerunt et recognoverunt, quod a nobile domino
Andrea Smyczegroch predicto tres sexagenas arborum truncorum
sive roborum singuli viginti sex ulnas Gdanensis mensure in longi-
tudinem et tres quartas de ulna predicta in minori fine habentium
sive continentium ad proximum instans tempus vernale in flumine
Mutlavie ad eius ripam solitam presentandas pro triginta florenis
ungaricalibus persolvendas unamquamque sexagenam et desuper
quatuor talenta sive libras piperis, quarum duas libras hic in Gdano
in forma arre et contractus huiusmodi recepit et acceptat idem
dominus Andreas sepe dictus et alias duas libras recipiet in pre-
sentatione et persolvatione consumationem, iusto emtionis titulo
emerunt et a Andrea predicto eo pacto et eo contractu vendita
sunt et fuerunt, que etiam robora sive qui trunci debent esse re-
centes et valide pro edificiis tignorum ad ecclesiam beate virginis
Marie parochialem predictam. Acta et facta sunt premissa in pre-